
100  -  ANIPB - Associação Nacional dos Industriais de Prefabricação em Betão

Balancete de Contabilidade de Dezembro-2.º - Encerramento de 2014

De Até

89999999Da Conta:

Período: 2014010

Moeda: EURO

Acumulados AnuaisMovimento do Mês

Crédito
Nº Conta Designação da Conta Saldo

DébitoDébito Crédito

2014123

Hora: 10:08:43

 151,763.15MEIOS FINANCEIROS LÍQUIDOS1  759,943.21  608,180.06

 1,000.00Caixa11  6,458.18  5,458.18

 1,000.00Caixa111  5,021.54  4,021.54

Caixa 2112  1,436.64  1,436.64

 5,763.15Depósitos à Ordem12  338,485.03  332,721.88

 5,763.1550100899350 Millennium Bcp125  338,485.03  332,721.88

 145,000.00Outros depósitos bancários13  415,000.00  270,000.00

Depósito ESPECIAL 2699517470, a 360 dias1350  80,000.00  80,000.00

Depósito Milllenium Tesouraria 2732269714, a 90 dias1351  15,000.00  15,000.00

Depósito ESPECIAL 2739909143, a 185 dias1352  60,000.00  60,000.00

Depósito ESPECIAL 2777177028, a 185 dias1353  100,000.00  100,000.00

 45,000.00Depósito ESTRELA 2781967082, a 183 dias1354  60,000.00  15,000.00

 100,000.00Depósito ESPECIAL 28149283611355  100,000.00

 4,821.66CONTAS A RECEBER E A PAGAR2  210,429.91  205,608.25

 2,943.17Fornecedores22  21,384.70  18,441.53

 2,943.17Fornecedores c/c221  21,384.70  18,441.53

 2,943.17Fornecedores gerais2211  21,384.70  18,441.53

CentralGest - Produção de Software, S.A.22119040  2,791.50  2,791.50

EDP Comercial - Comercialização de Energia, S.A.221190421  1,240.57  1,240.57

CLIMEX - Controlo de Ambiente, S.A.22119048  2,897.82  2,897.82

CTT - Correios de Portugal, S.A.22119049  253.08  253.08

EPAL - Empresa Portuguesa de Águas Livres, S.A.22119050  286.55  286.55

STAPLES PORTUGAL - Equipamento de Escritório, 22119051  158.89  158.89

NOS Comunicações, S.A.22119054  1,081.89  1,081.89

Gouveia & Sousa - Artes Gráficas, Lda.22119055  110.70  110.70

Grupo Português de Betão Estrutural22119056  600.00  600.00

STA-Saúde Traballho e Ambiente, Lda.22119057  154.40  154.40

José António B. Gamas22119058  56.00  56.00

Gasdicol - Coméricio e Diestribuição de Gás, Lda.22119060  104.70  104.70

Dia Portugal - Supermercados, S.A.22119061  11.30  11.30

DISTÉCNICA, Lda.22119068  34.90  34.90

 2,855.17Instituto Português da Qualidade22119073  3,129.46  274.29

SEGUR-FOGO, Comércio de Equipamentos Contra o 22119075  86.10  86.10

Papelaria A4 - Manuel de Castro, Lda.22119077  38.92  38.92

 88.00TopAtlântico - Viagens e Turismo, S.A.22119083  540.32  452.32

PINGO DOCE - Distribui. Alimentar, S.A.22119085  200.10  200.10

Konica Minolta Business Solutions Portugal, Unipessoal, 22119086  528.27  528.27

SEARASOFT-Desenvolvimento de Software, Lda.22119091  146.12  146.12

BIBM bureau international du béton manufacturé22119093  5,603.58  5,603.58

Pastelaria Namur, Lda.22119139  57.40  57.40

Restaurante e Marisqueira Sem Dúvida22119155  123.20  123.20

Tasca do João - Martins e Mourão, Lda.22119174  137.70  137.70

BEDIM RESTAURAÇÃO, LDA.22119177  99.65  99.65

CPCI - CONFEDERAÇÃO PORTUGUESA DA 22119178  500.00  500.00

BRANDÃO & PIANO - TABACARIA-PAPELARIA LDA22119179  16.10  16.10

HUNTING NUMBERS UNIPESSOAL LDA22119180  108.00  108.00

ENGENHO E MÉDIA, LDA.22119181  6.50  6.50

FAVORITE BEGINNING - UNIPESSOAL, LDA.22119182  16.98  16.98

PC RESCUE - ASSISTENCIA E COMERCIO DE 22119183  14.00  14.00

T O T A I S:  0.00  0.00  781,327.91  626,621.59  154,706.32
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ASSOCIAÇÃO PLATAFORMA PARA A 22119184  250.00  250.00

Pessoal23  27,089.34  27,089.34

Remunerações a pagar231  27,089.34  27,089.34

Ao pessoal2312  27,089.34  27,089.34

-1,659.79Estado e outros Entes Públicos24  18,791.07  20,450.86

-543.97Retenção de impostos sobre rendimentos242  5,945.98  6,489.95

-263.38Trabalho Dependente2421  3,701.60  3,964.98

-237.83Ret. IRS Trabalhadores Dependentes24211  3,327.60  3,565.43

-25.55Ret. IRS Trab. Dependentes - Sobretaxa242111  374.00  399.55

-231.25Trabalho Independente2422  1,347.38  1,578.63

-231.25Ret. IRS Trabalhadores Independentes24221  1,347.38  1,578.63

-49.34Prediais2424  897.00  946.34

-49.34Ret. IRS Prediais - Sede24241  897.00  946.34

-375.80Imposto sobre o valor acrescentado (IVA)243  2,501.96  2,877.76

IVA - Dedutível2432  112.20  112.20

IVA-Dedutível- Outros Bens e Serviços24323  112.20  112.20

IVA-Dedutível- Outros Bens e Serviços Taxa Reduzida243231  8.53  8.53

IVA-Dedutível- Outros Bens e Serviços Taxa Normal243232  103.67  103.67

IVA - Liquidado2433  969.22  969.22

IVA- Liquidado-Operações Gerais24331  969.22  969.22

IVA- Liquidado-Operações Gerais - 243311  2.55  2.55

IVA- Liquidado- Existencias- Taxa Reduzida2433111  2.55  2.55

IVA- Liquidado-Operações Gerais -Out.Bens 243313  966.67  966.67

IVA- Liquidado- O.B.S- Taxa  Reduzida2433131  6.79  6.79

IVA- Liquidado- O.B.S- Taxa Normal2433132  959.88  959.88

IVA - Regularizações2434  188.65  188.65

IVA -Regularizações-Anuais por Cálculo do 24343  188.65  188.65

IVA -Regul.-Anuais Pro Rata Favor Empresa Taxa 2434312  188.65  188.65

IVA - Apuramento2435  668.64  668.64

-375.80IVA - A pagar2436  563.25  939.05

-740.02Contribuições para a Segurança Social245  10,343.13  11,083.15

-740.02Segurança Social24511  10,343.13  11,083.15

 9,108.04Accionistas/sócios26  129,828.59  120,720.55

 9,108.04Associados c/ quotas2675  50,878.66  41,770.62

 329.22Feifil - Feijão & Filhos, Soc. Art. C. Ped., S.A.26750002  1,646.10  1,316.88

Ciprol - Produtos Pré-Esforçados do Oeste, Lda.26750007  837.96  837.96

Pavicentro - Pré-Fabricação, S.A.26750014  598.56  598.56

Argibetão - Soc. de Novos Produtos Argila e Betão, S.A.26750015  1,675.92  1,675.92

 1,017.60Unifix - Alves & Irmão, Lda.26750022  1,017.60

Vigobloco - Pré-Fabricados, S.A.26750037  1,675.92  1,675.92

Artebel - Artefactos de Betão, S.A.26750047  658.44  658.44

Placfort-Empresa de Pré-Esforçados, S.A.26750048  0.40  0.40

 1,855.56Belmiro & Barreira, Lda.26750055  2,858.10  1,002.54

Gonçalves & Filhos, Lda.26750056  658.44  658.44

 164.61Neves, Oliveira & Filhos, S.A.26750057  658.44  493.83

-50.00Paviprel - Soc. de Materiais de Construção, S.A.26750058  1,675.92  1,725.92

Sociedade Portuguesa Cavan, S.A.26750059  2,394.24  2,394.24

 1,675.92Faprel - Fábrica de Artigos Pré-Esforçados, Lda.26750060  3,351.84  1,675.92

 254.40Litoprel - Pré-Fabricados, Lda.26750062  2,035.20  1,780.80

Concremat - Prefabricação e Obras Gerais, S.A.26750076  1,017.60  1,017.60

T O T A I S:  0.00  0.00  849,969.00  691,675.16  158,293.84
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 1,675.92Posterede - Postes Eléctricos, Lda.26750079  1,675.92

Inorbe l- Indústria de Betões do Norte, Lda.26750084  658.44  658.44

Prebesan - Pré-Fabricados de Betão de Santarém, Lda.26750089  1,017.54  1,017.54

 508.77A Cimenteira do Louro, S.A.26750092  2,543.85  2,035.08

Leiriviga - Pré-Esforçados, Lda.26750105  1,017.60  1,017.60

 179.58Manuel Marinho & Marinho, Lda.26750125  538.74  359.16

Secil Prebetão - Préfabricados de Betão, S.A.26750129  3,591.36  3,591.36

Euroviga - Pré-Fabricados, S.A.26750131  837.96  837.96

Mendes & Rodrigues, Lda.26750138  179.58  179.58

 254.40Verdasca & Verdasca, S.A.26750142  2,289.60  2,035.20

Premafe - Fábrica de Artefactos de Cimento, Lda.26750143  1,017.60  1,017.60

PTN-Pré-Fabricados de Betão Torres Novas, Lda.26750144  418.98  418.98

 254.40Pavimentos Pré-Esforçados Império (Braga), Lda.26750145  1,272.00  1,017.60

Francisco Pereira Marinho & Irmãos, S.A.26750153  658.44  658.44

 164.61Costa & Almeida, Lda.26750154  658.44  493.83

DOUROVIGA - Pavimentos Pré-Esforçados, Lda.26750157  179.58  179.58

ACEPREPOR, ACE26750158  164.61  164.61

 329.22FARCIMAR - Soluções em Pré-Fabricados de Betão, 26750159  1,646.10  1,316.88

FÁCIBLOCO - Fábrica de Cimentos e Blocos, Lda.26750160  179.58  179.58

Tubani - Prefabricados de Betão, Lda.26750166  1,017.60  1,017.60

AMOP - Artefactos de Cimento Moldados 26750168  658.44  658.44

CLASSOBETÃO - Artefactos de Betão, Lda.26750169  179.58  179.58

 329.22BLOCO DA BEIRA - Luciano Ferreira Lourenço, 26750170  658.44  329.22

 164.61PREMOTAL - PRÉ-ESFORÇADOS, LDA.26750176  658.44  493.83

 329.22LEAIS & OLIVEIRA - Comércio e Indústria de Materiais 26750177  1,646.10  1,316.88

TRANSAQUA - Sociedade Ibérica de Tubagens, S.A.26750178  359.16  359.16

Fábrica Mosaicos ALCUPEL, Lda.26750179  837.96  837.96

VIPREMI - Fabricação de Produtos em Betão, Lda.26750180  658.44  658.44

Augusto Cunha-Cimenteira Industrial da Várzea,Lda.26751110  897.90  897.90

-329.22Socios a Identificar26752000  329.22

 74,939.59Sócios Duvidosos2678  78,949.93  4,010.34

 1,200.00SIKA PORTUGAL - Produtos Construção e Indústria, 26780002  1,200.00

 1,795.68Mota-Engil, Betão e Pré-Fabricados, Sociedade 26780005  1,795.68

 3,351.84Ciprol - Produtos Pré-Esforçados do Oeste, Lda.26780007  3,351.84

 6,055.18Spral-Soc. de Pré-Esf. de Aveiro, Lda.26780011  6,055.18

 3,351.84Soalgoz-Soc. de Investimentos Industriais, Lda.26780020  3,351.84

 109.74Pré-Beira-Pré-Fabricados de Betão, Lda.26780021  109.74

 997.60Soplacas - Sociedade de Placas de Betão, Lda.26780025  997.60

 493.83Sopref - Soc. de Pré-Esforçados de Fafe, Lda. Duv26780034  493.83

 54.87Tubetão-Fabrico de Artigos de Betão, Lda.26780049  54.87

 109.74Atcel-A Tijoleira Central de Estarreja, Lda.26780050  109.74

 3,351.84Paviprel-Soc. de Materiais de Construção, S.A26780058  6,284.70  2,932.86

 1,316.88Blodal-Indústria de Pré-Esforçados, Lda.26780063  1,316.88

 4,977.76Vigopor-Materiais de construção, Lda.26780071  4,977.76

 798.08Sousas & Ribeiro, Lda.26780074  798.08

 2,513.88Postejo-Pré-Fabricados de Cimento, S.A.26780077  2,513.88

 862.92João Salvador, Lda.26780081  862.92

 19,522.76Prebesan-Pré-Fabricados de Betão de Santarém, Lda.26780089  19,522.76

 1,491.36Precore - Pré-Fabricação, Construção e Reparação, 26780095  1,491.36

T O T A I S:  0.00  0.00  933,460.44  718,865.27  214,595.17
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 84.80Soc. Industrial de Emp. e Construções Valente, Lda26780123  84.80

 2,932.86Euroviga - Pré-Fabricados, S.A.26780131  2,932.86

 1,810.71PPB - Placas, Pavimentos e Betão, S.A.26780133  1,810.71

 1,436.64Mendes & Rodrigues, Lda.26780138  1,436.64

 2,289.60Pretlanti-Indústria de Pré-Fabricação, Lda.26780139  2,289.60

 6,284.70PTN-Pré-Fabricados de Betão Torres Novas, Lda.26780144  6,284.70

 1,167.27Nartece - Pedra Artificial, Lda.26780150  1,167.27

 1,396.60LA - Luso Alemã, S.A. Duv26780155  1,396.60

 538.74DOUROVIGA - Pavimentos Pré-Esforçados, Lda.26780157  538.74

 1,616.22FÁCIBLOCO - Fábrica de Cimentos e Blocos, Lda.26780160  1,616.22

 1,200.00Nelmar - Indústria e Comércio de Betão, Lda.26780161  1,200.00

 418.98R.T.S. - Prefabricados de Betão, LDA.26780164  418.98

 89.79SIBAFIL-Prefabricados de Betão, S.A.26780165  89.79

 1,316.88EDUARDO PINTO CONTREIRAS & FILHOS, LDA.26780171  1,316.88

TRANSAQUA - Sociedade Ibérica de Tubagens, S.A.26780178  1,077.48  1,077.48

-74,939.59Perdas por imparidade acumuladas269  74,939.59

-74,939.59Provisoes para cobrança Duvidosa Outros2691  74,939.59

-5,898.47Outras contas a receber e a pagar27  12,743.38  18,641.85

-6,170.69Devedores e credores por acréscimos272  7,963.22  14,133.91

 490.11Devedores por acréscimos de rendimentos2721  1,802.72  1,312.61

 490.11Juros a Receber27211  1,802.72  1,312.61

-6,660.80Credores por acréscimos de gastos2722  6,160.50  12,821.30

-5,973.68Remunerações a Liquidar27222  5,944.60  11,918.28

-89.91Comunicação a liquidar27224  84.01  173.92

-156.46Electicidade a Liquidar27225  83.18  239.64

-349.16Trabalhos Especializados a Liquidar27226  349.16

-91.59Água a liquidar27227  48.71  140.30

 272.22Outros devedores e credores278  4,780.16  4,507.94

 272.22Devedores e credores diversos2781  4,780.16  4,507.94

 272.22Associação Portuguesa de Tintas27815001  4,243.16  3,970.94

JOÃO PEDRO RODRIGUES CARVALHAIS DE MATOS 27815111  45.00  45.00

Instituto Português da Qualidade27819073  492.00  492.00

 328.71Diferimentos28  592.83  264.12

 328.71Gastos a reconhecer281  592.83  264.12

 328.71Outros Custos Diferidos2819  592.83  264.12

 20.79Custos Diferidos-Seguro R.Multiplos Empresa281901  31.28  10.49

 8.92Custos Diferidos-Seguro Acidentes Trabalho281902  95.88  86.96

Custos Diferidos-Livros e Docum.Técnica281905  166.67  166.67

 299.00Custos Diferidos-Rendas e Alugueres281906  299.00

 168,354.67INVESTIMENTOS4  224,700.35  56,345.68

 167,611.74Investimentos Financeiros41  167,611.74

 117,686.53Investimentos noutras empresas414  117,686.53

 117,686.53Participações de capital4141  117,686.53

 7,500.00Participação na Certif414101  7,500.00

 107,686.53Participação na Certif - MEP414102  107,686.53

 2,500.00Partes de Capital - Associação Plataforma para a 41411  2,500.00

 49,925.21Outros investimentos financeiros415  49,925.21

 49,925.21Outros4158  49,925.21

 3,740.98Títulos de Participação- APCER - Part Inicial41581  3,740.98

T O T A I S:  0.00  0.00  1,136,484.86  813,788.31  322,696.55
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 44,684.23Títulos de Participação- APCER - MEP41582  44,684.23

 1,500.00Unidades de Participação - CTCV41584  1,500.00

 742.93Activos fixos tangíveis43  57,088.61  56,345.68

 5,734.07Edifícios e outras construções432  5,734.07

 78.91Equipamento básico433  78.91

 51,217.38Equipamento administrativo435  51,217.38

 58.25Outros activos fixos tangíveis437  58.25

-56,345.68Depreciações acumuladas438  56,345.68

-5,619.65Edificios e Outras Construções4382  5,619.65

-78.91Equipamento básico.4383  78.91

-50,588.87Equipamento Administrativo4385  50,588.87

-58.25Outras imobilizações corpóreas4387  58.25

-338,316.44CAPITAL, RESERVAS E 5  133,925.78  472,242.22

-289,509.61Reservas55  289,509.61

-289,509.61Outras reservas552  289,509.61

 91,921.75Resultados transitados56  133,925.78  42,004.03

 91,921.75Resultados Transitados561  133,925.78  42,004.03

 11,201.76Resultados Transitados de 200556105  11,201.76

 34,272.88Resultados Transitados 200856108  34,272.88

 20,959.68Resultados Transitados 200956109  20,959.68

 25,915.75Resultados Transitados 201056110  25,915.75

 12,717.58Resultados Transitados - Ajustamentos Transição SNC56111  12,717.58

-42,004.03Resultados Transitados -201256112  42,004.03

 28,858.13Resultados Transitados 201356113  28,858.13

-140,728.58Outras variações no capital próprio57  140,728.58

-140,728.58Relacionados com o método equivalencia 571  140,728.58

-140,728.58Outras Variações nos Capitais Próprios5713  140,728.58

GASTOS6  74,378.50  80,610.15  80,610.15

Fornecimentos e Serviços Externos62  26,117.50  26,395.63  26,395.63

Serviços especializados622  11,217.19  11,217.19  11,217.19

Trabalhos especializados6221  3,211.76  3,211.76  3,211.76

Serviços de Contabilidade622101  2,773.31  2,773.31  2,773.31

Analise do Projecto PEDIP/ONS62211  109.98  109.98  109.98

Produção de folhas de carta e envelopes622119  109.98  109.98  109.98

Trabalhos Especializados62212  183.30  183.30  183.30

Serviços de Higiene e Segurança no Trabalho622127  183.30  183.30  183.30

Alojamento anipb.pt62218  145.17  145.17  145.17

Vigilância e segurança6223  56.00  56.00  56.00

Vigilância e Segurança c/iva não dedutível62236  56.00  56.00  56.00

Honorários6224  7,319.78  7,319.78  7,319.78

Honorários c/iva ded.taxa normal62242  7,319.78  7,319.78  7,319.78

Outros6228  629.65  629.65  629.65

Serviços Bancários Isentos62286  439.43  439.43  439.43

Outros Fornecimentos622898  190.22  190.22  190.22

Materiais623  1,409.02  1,428.46  1,428.46

Ferramentas e utensílios de desgaste rápido6231  13.91  13.91  13.91

Ferramentas e Utensílios Desgaste Rápido c/iva ded 62312  13.91  13.91  13.91

Livros e documentação técnica6232  661.96  661.96  661.96

Livros e Docum.Técnica c/iva ded.taxa reduzida62321  6.49  6.49  6.49

T O T A I S:  0.00  11,237.59  1,340,236.84  1,353,613.80 -13,376.96
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De Até

89999999Da Conta:

Período: 2014010

Moeda: EURO

Acumulados AnuaisMovimento do Mês

Crédito
Nº Conta Designação da Conta Saldo

DébitoDébito Crédito

2014123

Hora: 10:08:43

Livros e Docum.Técnica -Aquisições na UE62322  488.80  488.80  488.80

Livros e Docum.Técnica c/iva ded.taxa normal623221  488.80  488.80  488.80

Livros e Docum.Técnica c/iva não dedutível62326  166.67  166.67  166.67

Material de escritório6233  733.15  752.59  752.59

Material de Escritório c/ iva ded.tx.normal62332  733.15  752.59  752.59

Energia e fluidos624  1,738.78  1,870.67  1,870.67

Electricidade6241  1,305.88  1,389.06  1,389.06

Electricidade iva ded Taxa Reduzida62411  33.19  33.19  33.19

Electricidade iva ded Taxa Normal62412  1,199.41  1,199.41  1,199.41

Electricidade c/iva não dedutível62416  73.28  156.46  156.46

Agua6243  328.88  377.59  377.59

Agua c/ iva ded.taxa reduzida62431  273.42  273.42  273.42

Agua c/ iva não dedutível62436  55.46  104.17  104.17

Outros6248  104.02  104.02  104.02

Gás62481  104.02  104.02  104.02

Deslocações, estadas e transportes625  3,217.93  3,217.93  3,217.93

Deslocações e estadas6251  3,217.93  3,217.93  3,217.93

Deslocações e estadas- Iva não Dedutível62516  3,217.93  3,217.93  3,217.93

Serviços diversos626  8,534.58  8,661.38  8,661.38

Rendas e alugueres6261  3,588.00  3,588.00  3,588.00

Rendas e Alugueres c/iva não dedutível62616  3,588.00  3,588.00  3,588.00

Comunicação6262  1,333.82  1,417.83  1,417.83

Comunicação c/IVA Ded.Taxa Normal62622  1,077.41  1,077.41  1,077.41

Comunicação-c/iva não dedutível62626  256.41  340.42  340.42

Seguros6263  82.27  103.06  103.06

Seguro Multiplos Empresa62631  82.27  103.06  103.06

Limpeza, higiene e conforto6267  2,919.82  2,941.82  2,941.82

Limpeza, Higiéne e Conforto c/iva ded.tx. Normal62672  2,834.93  2,856.93  2,856.93

Limpeza, higiéne e Conforto c/iva não dedutível62676  84.89  84.89  84.89

Outros serviços6268  610.67  610.67  610.67

Outros Fornecimentos e Serviços-Iva não dedutível62686  10.67  10.67  10.67

Incrição conferência CINCOS 14626880  250.00  250.00  250.00

Inscrição nas 5 Jornadas Portuguesas de Engenharia de 626881  350.00  350.00  350.00

Gastos com o pessoal63  41,549.75  47,503.27  47,503.27

Remunerações do pessoal632  34,214.36  34,214.36  34,214.36

Ordenados e Salários632001  24,900.00  24,900.00  24,900.00

Subsídio de Férias632002  2,075.00  2,075.00  2,075.00

Subsídio de Natal632003  2,075.00  2,075.00  2,075.00

Subsídio de Alimentação632004  3,102.44  3,102.44  3,102.44

Diuturnidades632006  2,061.92  2,061.92  2,061.92

Encargos sobre remunerações635  6,937.98  6,937.98  6,937.98

Seguros de acidentes no trabalho e doenças636  312.33  321.25  321.25

Gastos de acção social637  56.00  56.00  56.00

Serv. Saúde - Medicina do Trabalho-Isenta6376  56.00  56.00  56.00

Férias/Sub.Férias e Encargos patronais a pagar6391  29.08  5,973.68  5,973.68

Gastos de depreciação e de 64  257.33  257.33  257.33

Activos fixos tangíveis642  257.33  257.33  257.33

Edifícios e outras construções.6422  114.41  114.41  114.41

Equipamento administrativo.6425  142.92  142.92  142.92

T O T A I S:  0.00  67,924.58  1,403,155.48  1,416,532.44 -13,376.96
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100  -  ANIPB - Associação Nacional dos Industriais de Prefabricação em Betão

Balancete de Contabilidade de Dezembro-2.º - Encerramento de 2014

De Até

89999999Da Conta:

Período: 2014010

Moeda: EURO

Acumulados AnuaisMovimento do Mês

Crédito
Nº Conta Designação da Conta Saldo

DébitoDébito Crédito

2014123

Hora: 10:08:43

Perdas por imparidade65  1,316.76  1,316.76  1,316.76

Em dívidas a receber651  1,316.76  1,316.76  1,316.76

Ajustamentos de dívidas a receber-Assoc.Cob.Duvidosa6513  1,316.76  1,316.76  1,316.76

Outros gastos e perdas68  5,050.20  5,050.20  5,050.20

Outros688  5,050.20  5,050.20  5,050.20

Quotizações6883  5,050.00  5,050.00  5,050.00

Quotizações68831  5,050.00  5,050.00  5,050.00

Outros não especificados6888  0.20  0.20  0.20

Outros68889  0.20  0.20  0.20

Gastos e perdas de financiamento69  86.96  86.96  86.96

Outros gastos e perdas de financiamento698  86.96  86.96  86.96

Outros Custos e Perdas Financeiros-Outros Não Espe6988  86.96  86.96  86.96

RENDIMENTOS7  61,001.54  62,564.12  62,564.12

Prestações de Serviços72  6,080.76  6,080.76  6,080.76

Serviço A721  4,286.76  4,286.76  4,286.76

Prestação de Serviços à taxa reduzida7211  113.37  113.37  113.37

Prestação de Serviços à taxa normal7212  4,173.39  4,173.39  4,173.39

Serviços Secundários725  1,794.00  1,794.00  1,794.00

Outros rendimentos e ganhos78  51,921.70  52,086.28  52,086.28

Rendimentos suplementares781  40,086.69  40,251.27  40,251.27

Outros rendimentos suplementares7816  40,086.69  40,251.27  40,251.27

QUOTAS7816213  40,044.24  40,208.82  40,208.82

Quotas 200778169  42.45  42.45  42.45

Quotas Sócios Extraordinários 2007781692  42.45  42.45  42.45

Venda do Livro Estruturas Pré-Moldadas no Mundo. 7816924  42.45  42.45  42.45

Rendimentos e ganhos em subsidiárias, 785  11,642.18  11,642.18  11,642.18

Aplicação do método da equivalência patrimonial7851  11,642.18  11,642.18  11,642.18

Outros não especificados7888  192.83  192.83  192.83

Rendimentos e ganhos de 79  2,999.08  4,397.08  4,397.08

Juros obtidos791  2,030.29  3,428.29  3,428.29

De depósitos7911  2,030.29  3,428.29  3,428.29

Outros rendimentos e ganhos de 798  968.79  968.79  968.79

Outras7988  968.79  968.79  968.79

 13,376.96RESULTADOS8  87,755.46  74,378.50  116,613.59  103,236.63

 13,376.96Resultado líquido do Periodo81  87,755.46  74,378.50  116,613.59  103,236.63

Resultados Antes Impostos811  74,378.50  74,378.50  74,378.50  74,378.50

 13,376.96Resultado liquido818  13,376.96  42,235.09  28,858.13

T O T A I S:  148,757.00  148,757.00  1,588,787.11  1,588,787.11  0.00
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